
 

 

Выпуск № 15 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 13.06.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Иванова О.В. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание  

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 03.06.2021 года № 812 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая 2017 года № 856 
 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 04.06.2021 года № 816 
О мерах по реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 31 мая 2021 г. № С 14-2 «О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 17 декабря 

2020 г. № С 6-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 07.06.2021 года № 832 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 04.07.2013  

 

№ 323 Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 07.06.2021 года № 835 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 24 сентября   2020 года   № 1038  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 09.06.2021 года № 838 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.01.2019 № 40 «О муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности города Новочебоксарска» 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 11.06.2021 года № 841 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики  от 9 января 2013 г. № 5  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 11.06.2021 года № 866 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 3 августа 2017 г. № 1252 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 11.06.2021 года № 872 
Об уточнении Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики, утвержденных решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  
от 11.06.2021 года № 874 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.01.2019 № 39 «О муниципальной программе «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска» 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

8 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

15 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 



 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

03.06.2021 № 812 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая                  

2017 года № 856 

 

В соответствии с требованиями части 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, части 8 статьи 3 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 41                          

«О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Чувашской Республики», руководствуясь статьёй 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской                   

Республики от 31 мая 2017 № 856 «О формировании фонда капитального ремонта                         

многоквартирных домов города Новочебоксарска на счете регионального оператора –                   

НО «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», следующие                              

изменения: 

приложение к постановлению дополнить строками 52, 53 следующего содержания: 

5

2 

ул. Воинов-интернационалистов , 

д. 18 

УК 4 532,5 

5

3 

ул. Воинов-интернационалистов , 

д. 2 

УК 8 459,9 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                       

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования                         

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города                              

Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети                 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя                    

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города                    

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

П.В. Семенов 

 



 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.06.202 № 816 

 

О мерах по реализации решения Но-

вочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 31 

мая 2021 г. № С 14-2 «О внесении 

изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от  17 декабря 

2020 г. № С 6-1 «О бюджете города Но-

вочебоксарска на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 
 

 

В целях реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 31 мая 2021 г. № С 14-2 «О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 17 декабря 

2020 г. № С 6-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики                                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет города Новочебоксарска на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений, внесенных решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от      31 мая 

2021 г. № С 14-2 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 17 декабря 2020 г. № С 6-1 «О бюджете 

города Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – 

Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 31 мая 

2021 г. № С 14-2 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 17 декабря 2020 г. № С 6-1 «О бюджете 

города Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города 

Новочебоксарска обеспечить полное, экономное и результативное использование 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение. 

4. Главным распорядителям, получателям средств бюджета города Новочебоксарска, 

получателям субсидий из бюджета города Новочебоксарска: 

внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет, планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города 

Новочебоксарска, расчетов нормативных затрат на оказание муниципальными 

учреждениями города Новочебоксарска муниципальных услуг, нормативных затрат на 

содержание имущества муниципальных учреждений города Новочебоксарска; 



 

 

осуществлять постоянный контроль за сроками исполнения контрактов (договоров) 

на выполнение работ (оказание услуг); 

принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и 

недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

учреждений. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

             П.В. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

07.06.2021 № 832 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 04.07.2013  

№ 323  

 

В соответствии со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской  

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 04.07.2013 № 323 «Об утверждении состава, положения и регламента 

антинаркотической комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 18.07.2013 № 351, от 08.10.2015 № 929, от 19.07.2016 № 1354, 

от 14.12.2016 № 2130, от 05.06.2017 № 863, от 01.12.2017 № 1855, от 21.06.2019 № 998) 

следующие изменения: 

в абзаце 15 пункта 1 слова «шестого созыва» заменить словами «седьмого созыва»; 

в пункте 6 слова «на управляющего делами – начальника Управления делами, 

кадровой работы и по связям с общественностью.» заменить словами «на управляющего 

делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.» 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

    П.В. Семенов 

 

consultantplus://offline/ref=5436BA61AAF82DA8C40FA4B1D3135469BD7D2057CBA31A9F7A09993966F6310DEC189B65709246EFA3189FF2A2F01F87C32B2646D5D2E8A86ABB2D65W5M


 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.06.2021 № 835 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республикиот 24 сентября 2020 г. 

№ 1038  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска от 24.09.2020  

№ 1038  «О создании территориальных нештатных формирований города 

Новочебоксарска  Чувашской Республики по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне» следующие изменения: 

приложение № 1 «Перечень территориальных нештатных формирований города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне»  изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего  постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его  на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                            П.В. Семенов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=59829;fld=134;dst=100420


 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09.06.2021 №838 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.01.2019 № 40 

«О муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска» 

 

 

В соответствии со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в 

л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.01.2019 № 40 «О муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности города Новочебоксарска» 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики 

администрация города Новочебоксарска п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности города 

Новочебоксарска». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего  постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его  на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики              П.В. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

11.06.2021 № 841 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 5  

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 9 января 2013 г. № 5 «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции» следующие изменения: 

преамбулу постановления изложить в новой редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и 

предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики постановляет:». 

2. В Административном регламенте администрации города Новочебоксарска по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции», утвержденном указанным постановлением:  

2.1. Пункт 2.6.1. раздела II дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 

статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2.2. Пункт 2.7. раздела II исключить. 

2.3. Пункт 2.8. раздела II изложить в новой редакции:  

«2.8. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

Аннулирование разрешения на установку рекламной конструкции 
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются: 

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и её территориального 

размещения требованиям технического регламента; 

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме 

размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной 

конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе" определяется схемой размещения рекламных конструкций); 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17578118/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17608310/entry/43
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/16172
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/16172
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19058


 

 

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения 

транспорта; 

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения 

или городского округа. Органы местного самоуправления муниципальных районов или 

органы местного самоуправления городских округов вправе определять типы и виды 

рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории 

соответствующего муниципального образования или части его территории, в том числе 

требования к таким рекламным конструкциям, с учётом необходимости сохранения 

внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений или городских 

округов; 

5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 

их охране и использовании; 

6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе". 

В случае отказа органа местного самоуправления городского округа в выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заявитель в течение 

трех месяцев со дня получения решения об отказе в выдаче разрешения установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции вправе обратиться в суд или арбитражный суд с 

заявлением о признании такого решения незаконным. 

Администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики решение об 

аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

принимается: 

1) в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции 

уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием 

единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; 

2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным 

владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, 

документа, подтверждающего прекращение договора, заключённого между таким 

собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной 

конструкции; 

3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со дня 

выдачи разрешения установку и эксплуатацию рекламной конструкции или со дня 

демонтажа рекламной конструкции её владельцем в период действия разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции; 

4) в случае, если рекламная конструкция используется не в целях распространения 

рекламы, социальной рекламы; 

5) в случае, если разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", либо результаты 

аукциона признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

6) в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе". 

Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции может быть 

признано недействительным в судебном порядке в случае: 

1) неоднократного или грубого нарушения рекламораспространителем 

законодательства Российской Федерации о рекламе - по иску антимонопольного органа; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12127232/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19051
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19056
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19057
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19051
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19056
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19057
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19093
http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/4


 

 

2) обнаружения несоответствия рекламной конструкции и её территориального 

размещения требованиям технического регламента - по иску органа, осуществляющего 

контроль за соблюдением технических регламентов; 

3) несоответствия установки рекламной конструкции в данном месте схеме 

размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной 

конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 

года № 38-ФЗ "О рекламе" определяется схемой размещения рекламных конструкций) - по 

иску органа местного самоуправления; 

4) нарушения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения 

или городского округа - по иску органа местного самоуправления; 

4.1) нарушения внешнего архитектурного облика и исторического облика объектов 

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

исторического облика их территорий - по иску федерального органа исполнительной 

власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации в области сохранения, 

использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного 

наследия, в отношении отдельных объектов культурного наследия федерального 

значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, по 

иску органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в 

области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов 

культурного наследия, в отношении объектов культурного наследия федерального 

значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального 

значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), 

объектов культурного наследия регионального значения и объектов культурного наследия 

местного (муниципального) значения; 

5) несоответствия рекламной конструкции требованиям нормативных актов по 

безопасности движения транспорта - по иску органа, осуществляющего контроль за 

безопасностью движения транспорта.» 

2.4. Раздел II дополнить пунктом 2.14. следующего содержания: 

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности 

предоставления муниципальной услуги в электронной форме 
Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ в соответствии с соглашением. 

В соответствии с соглашением МФЦ осуществляет: 

взаимодействие с органом местного самоуправления, предоставляющим 

муниципальную услугу; 

информирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги; 

прием и выдачу документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

обработку персональных данных, связанных с предоставлением муниципальной 

услуги. 

Прием и выдачу документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, осуществляют специалисты МФЦ в соответствии с графиком работы МФЦ. 

При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги в МФЦ при 

наличии указания заявителя на получение результата предоставления муниципальной 

услуги через МФЦ специалист отдела, предоставляющий муниципальную услугу, 

направляет необходимые документы в МФЦ для их последующей выдачи заявителю. 

МФЦ несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение 

обязательств по соглашению в соответствии с условиями указанного соглашения в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12145525/19058


 

 

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется на 

базе информационных систем, включая государственные информационные системы, 

составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру. 

Обращение за получением муниципальной услуги и предоставление 

муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, 

подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Федерального закона № 210-ФЗ. 

При обращении за получением муниципальной услуги допускается использование 

простой электронной подписи и (или) усиленной квалифицированной электронной 

подписи. Определение случаев, при которых допускается использование соответственно 

простой электронной подписи или усиленной квалифицированной электронной подписи, 

осуществляется на основе Правил определения видов электронной подписи, 

использование которых допускается при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2012 г. № 634. 

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к 

использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с 

применением усиленной квалифицированной электронной подписи, определяются на 

основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию 

с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности 

информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за 

получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги. 

Правила использования усиленной квалифицированной электронной подписи при 

обращении за получением муниципальной услуги установлены постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 г. № 852. 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются: 

1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги; 

2) запись на прием в МФЦ для подачи запроса; 

3) формирование запроса; 

4) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, 

необходимых для предоставления услуги; 

5) получение сведений о ходе выполнения запроса; 

6) взаимодействие органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 

государственных органов, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных 

услуг; 

7) получение результата предоставления муниципальной услуги, если иное не 

установлено законодательством Российской Федерации; 

8) осуществление оценки качества предоставления услуги; 

9) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действия (бездействия) 

органа местного самоуправления, его должностного лица или муниципального 

служащего; 

10) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной 

электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением 

муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств 

удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения 

указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом 

исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности 

Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 

системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги 

и (или) предоставления такой услуги. 

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70193794/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70193794/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70220262/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54


 

 

Действия, связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной 

электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением 

муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств 

удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения 

указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом 

исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности 

Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 

системе, используемой в целях приема обращений за предоставлением такой услуги, 

осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.08.2012 г. № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной 

квалифицированной электронной подписи при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг». 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация 

и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные системы в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии 

совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной 

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 

соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица.». 

2.5. Абзац 2 раздела V дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания: 

«11) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

12) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены.». 

2.6. По всему тексту слова «специалист отдела рекламы» в соответствующих 

падежах заменить словами «специалист МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» в 

соответствующих падежах. 

3. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

                П.В. Семенов 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70220262/entry/0


 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 
Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2021 № 866 

 

О внесении изменений в          

постановление администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 3 

августа 2017 г. № 1252 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Преамбулу постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики «Об утверждении административного регламента «Присвоение наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), 

наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа 

Новочебоксарск Чувашской Республики, изменение, аннулирование таких наименований» 

от 03 августа 2017 г. № 1252 изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:». 

2. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска 

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований 

элементам планировочной структуры в границах городского округа Новочебоксарск 

Чувашской Республики, изменение, аннулирование таких наименований», утвержденный 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 3 

августа 2017 г. № 1252, следующие изменения:  

2.1. По всему тексту слова «МБУ «АГУ г. Новочебоксарска ЧР» заменить словами 

«МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»; 

2.2. В раздел II: 

 - пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции: 

«2.3.2. Особенности взаимодействия с заявителем при предоставлении 

муниципальной услуги 

Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от 

заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 

государственных и муниципальных услуг; 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=86367&sub=17
http://mobileonline.garant.ru/document?id=17508310&sub=43
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/2002
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/2003


 

 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих 

внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, 

которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель 

вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие 

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по 

собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 

государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением 

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной 

подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа 

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной 

услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

государственного или муниципального служащего, работника многофункционального 

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. № 210, при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за 

подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра 

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

https://internet.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/48973/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/48973/number/1
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/706
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/91
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16172


 

 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210, за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами.»; 

 - пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной 

услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещается на официальном сайте органа местного 

самоуправления, Едином портале государственных и муниципальных услуг и в 

Федеральном реестре.»; 

 - пункт 2.8. исключить; 

 - дополнить пунктом 2.14. следующего содержания: 

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 

муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме 

Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ в соответствии с соглашением. 

В соответствии с соглашением МФЦ осуществляет: 

взаимодействие с органом местного самоуправления, предоставляющим 

муниципальную услугу; 

информирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги; 

прием и выдачу документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

обработку персональных данных, связанных с предоставлением муниципальной 

услуги. 

Прием и выдачу документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, осуществляют специалисты МФЦ в соответствии с графиком работы МФЦ. 

При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги в МФЦ при 

наличии указания заявителя на получение результата предоставления муниципальной 

услуги через МФЦ специалист отдела, предоставляющий муниципальную услугу, 

направляет необходимые документы в МФЦ для их последующей выдачи заявителю. 

МФЦ несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение 

обязательств по соглашению в соответствии с условиями указанного соглашения в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется на 

базе информационных систем, включая государственные информационные системы, 

составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру. 

Обращение за получением муниципальной услуги и предоставление 

муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, 

подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и «Федерального закона» № 210-ФЗ. 

При обращении за получением муниципальной услуги допускается использование 

простой электронной подписи и (или) усиленной квалифицированной электронной 

подписи. Определение случаев, при которых допускается использование соответственно 

простой электронной подписи или усиленной квалифицированной электронной подписи, 

осуществляется на основе Правил определения видов электронной подписи, 

использование которых допускается при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2012 № 634. 

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к 

использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1068
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70193794/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70193794/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21


 

 

применением усиленной квалифицированной электронной подписи, определяются на 

основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию 

с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности 

информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за 

получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги. 

Правила использования усиленной квалифицированной электронной подписи при 

обращении за получением муниципальной услуги установлены постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852. 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются: 

1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги; 

2) запись на прием в МФЦ для подачи запроса; 

3) формирование запроса; 

4) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, 

необходимых для предоставления услуги; 

5) получение сведений о ходе выполнения запроса; 

6) взаимодействие органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 

государственных органов, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных 

услуг; 

7) получение результата предоставления муниципальной услуги, если иное не 

установлено законодательством Российской Федерации; 

8) осуществление оценки качества предоставления услуги; 

9) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действия (бездействия) 

органа местного самоуправления, его должностного лица или муниципального 

служащего; 

10) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной 

электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением 

муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств 

удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения 

указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом 

исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности 

Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 

системе, используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги 

и (или) предоставления такой услуги. 

Действия, связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной 

электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением 

муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств 

удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения 

указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом 

исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности 

Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 

системе, используемой в целях приема обращений за предоставлением такой услуги, 

осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной 

квалифицированной электронной подписи при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг». 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация 

и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные системы в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70220262/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/70220262/entry/0


 

 

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии 

совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной 

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 

соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица.». 

2.3. В разделе V пункт 5.1 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания: 

«10) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

11) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены.». 

3. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

                  П.В. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 
Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2021 № 872 

 

Об уточнении Правил 

землепользования и застройки в 

городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики, 

утвержденных решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3 

 

В соответствии с пунктом 1.1 части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     

на основании приказа Федерального агенства воздушного транспорта от 31.12.2020          

№ 1896-П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Чебоксары», 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Уточнить Правила землепользования и застройки в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, в части 

дополнения карты границ зон с особыми условиями использования территории картой 

границ зон с особыми условиями использования территории – приаэродромная 

территория аэродрома Чебоксары. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

обеспечить: 

2.1.  Отображение приаэродромной территории аэродрома Чебоксары на карте 

границ зон с особыми условиями использования территории – приаэродромная 

территория аэродрома Чебоксары согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.2. Направить в Приволжское МТУ Росавиации копию настоящего постановления.  

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

      П.В. Семенов 



 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 
Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2021 № 874 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 15.01.2019 № 39 
«О муниципальной программе «Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий города Новочебоксарска» 
 
 

В соответствии со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.01.2019 № 39 «О муниципальной программе «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска» следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

  «Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики администрация города Новочебоксарска п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего  постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его  на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 
 

 
 

Глава администрации 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики                П.В. Семенов 

 

  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 13.06.2021 

Выпущено в свет 13.06.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 730 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


